b) Efetuar os pagamentos à Contratada nos termos do Edital; 

c) Aplicar à Contratada as sanções regulamentares e contratuais. 

6. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E MODALIDADE LICITATÓRIA 

Deverá e o ordenador de despesas verificar a disponibilidade orçamentária para a de R$ 322.073,09 

(trezentos e vinte e dois mil e setenta e três reais e nove centavos) para realização de serviços, bem 
como encaminhar a Assessoria Jurídica para enquadramento da modalidade licitatória. 

7. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

O custo estimado foi calculado com base em levantamento técnico elaborado e orçado pelo Engenheiro 

DIEGO LIMA NUNES, CREA: 041978567-1  , no valor de de de R$ 322.073,09 (trezentos e vinte e 

dois mil e setenta e três reais e nove centavos) para realização dos serviços de reforma, apresentados na 
planilha orçamentária. 

Fica esclarecido que os valores apresentados são meramente referenciais, e têm a única finalidade de subsidiar 

as empresas licitantes a elaborarem suas propostas, não importando, em nenhuma hipótese, em compromisso da